
 
 

БІРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ І.А.ЦЮПИ 
ЗІНЬКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул . Миру, 50, с.Бірки, 38131, тел./факс (05353) 9-69-00 
Е-mail: birkyshkola@gmail.com Код ЄДРПОУ 21059428 

 

Н А К А З 

30.08.2021 року                                                                                    №66г 
 

 

Про заходи щодо організації харчування 

 у навчальному закладі відповідно до вимог 

постанови МОЗУ та головного державного 

санітарного лікаря України 

№9 від 26 серпня 2021 рок 

у «Про затвердження протиепідемічних 

 заходів у закладах освіти в період 

 карантину у зв’язку поширенням 

 коронавірусної хвороби (COVID-19)» 
 

     Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», на виконання Постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 2021 року №855 «Про внесення змін  до деяких 

законодавчих актів Кабінету Міністрів України” (про продовження адаптивного 

карантину до 01.10. 2021 року), постанови Головного санітарного лікаря 

України від 26 серпня  2021 року №9  «Про затвердження протиепідемічних 

заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19)», листа Міністерства освіти і науки 

України від 23.07.2021 року №1/10-3101 «Щодо особливостей організації 

навчання  у 2021-2022 навчальному році», з метою запобігання поширенню 

коронавірусної хвороби  та організації й  дотримання  протиепідемічних заходів 

у закладі освіти в період карантину в зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19) 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.Відповідальній  особі за виконання Тимчасових рекомендацій щодо 

організації протиепідемічних заходів із запобігання короновірусної інфекції в 

навчальному закладі освіти Манойло С.І. контролювати організацію 

харчування учнів школи відповідно до вимог постанови №9 від 26 серпня 

2021 року «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на 

період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-

19)» 

        Під час організації харчування врахувати наступне: 

- організація харчування шляхом самообслуговування на період карантину 

не дозволяється; 



- при організації харчування необхідно забезпечити відстань між столами 

не менше 1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб; 

- усі працівники харчоблоку повинні використовувати під час 

приготування їжі засоби індивідуального захисту із розрахунку 1 

захисна маска на 3 години роботи, одноразовими рукавичками, які 

необхідно змінювати після кожної дії (виробничого процесу на 

харчоблоці їдальні), не пов'язаних між собою. Засоби індивідуального 

захисту мають бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 

1 робочу зміну - безпосередньо на робочому місці працівника. 

- після кожного зняття засобів індивідуального захисту (захисних масок, 

одноразових рукавичок) перед одяганням чистих засобів 

індивідуального захисту, працівник повинен ретельно вимити руки з 

милом або обробити антисептичним засобом. 

     2. Медичній сестрі Чирці В.Ю. з працівниками харчоблоку  провести навчання 

щодо одягання,  зняття використаних  засобів індивідуального захисту, їх 

утилізації, забезпечити контроль за виконанням цих вимог. 

3. Відповідальній за організацію харчування учнів у шкільній їальні     

   Костенко Я. І. розробити та подати на затвердження графік харчування    

   учнів школи.  

4. Кухарю Мартиновій М.М.  та підсобному робітнику кухні  Сидоренко Л.І.: 

   4.1. Під час своєї роботи використовувати засоби індивідуального захисту:        

         захисну маску або респіратор, захисні окуляри або захисний щиток,    

          одноразові рукавички. 

   4.2. Суворо дотримуватись правил особистої гігієни (рукомийники, мило     

         рідке, паперові рушники, антисептичні засоби для обробки рук, тощо). 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

                    Директор  школи                    В.І.Дроздова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


